in vnsern gnaden mit vride vnd mit liebe j behalten sin. Vnde

want is ir dienst gegen vns verschult hat, so han wir nach dem rate j

vnfer heinlichen ratgeben, vnser vorder« die wir an si hatten mit
vzgescheidenen Worten ^ die buoze die vns vurden erteilet an dem

Staphel« von den Burgern die ze gedinge nit j kamen, vnd ouch

die bvoza dü virschuldet waz von dem vnrechte vnd dem Schaden

an j vnsern vörsten swa die sint, vntz an disen gegen würtigen

tag han avgelazen vberal, j vnde vergezzen. Ouch die dritten

vorder vber dü vierteil, vnd vmbe die wandelunge der j vierteil,
die vntz an vnser zit büschehen ist, ald noch büschehen mag, die

han wir abge- ^ lazzen. Vnd geloben mit guoten trüwen, daz

wir die Burger bi vnserm lebenne, lazzen > beliben vnd büstan in
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ber liebi »nb in ber guoten gewontjeit, atf fi oud) ba mitte »on
allen j »nfern »orbern »ntj fjar beliben fint. Snbe je eime »r~

f»nbe »nb je einer beftetunge | fo ifi birre brief biiftgelt mit »nferm

Sngefe. 35tj befdjad) an ©ant Sîatfjoe | abenbe, bo »on »nferf
«Ferren geburte waren Sufent jwei «gunbert, ©ibinjig »nb |

fibin 3«.

28.

1277, 8 ©ßriftmonat.
(©tabtardji» Sucern.)

Vniuersis presentium inspectoribus. Johannes Prepositus totus-

que Conuentus Monasterii Lucernensis, noticiam subscriptorum.
Nouerint vniuersi quod nos Reuerendo patri ac domino nostro, j

Berchtoldo dei gracia Morbacensi Abbati ad suorum releuationem

debitorum pro sui necessitate Monasterii contractorum sponte con-
muni assensu et expresso, tractatu prehabito consensimus et
presentibus | consentimus. Vt reditus seu prouentus Curtis in Lunkuft

una cum decimis in Jonun, in Ottenbaeh, in Tachelshoven,
et in Berghein cum pleno iure post triennium a f Festo beati
Johannis Baptiste proximo conputandum per Sex annos continuos

vendere possit et vendat personis quibuscunque percipiendos, causa

qualibet contingente. Saluis nobis | Decima in Knonovwe et Cen-
sibus qui dicuntur Wagenphenninge necnon iuribus et aliis cen-
sibus officiorum Camere et Elemosinane integraliter et exceptis.
Saluo etiam | iure prepositi super mortuariis et concessionibus

de possessionibus ecclesie vacaturis. Insuper eidem preposito Cen-

sibus porcorum et ouium, et vna libra denariorum sibi | quolibet
autumpno ab ipsis decimarum emptoribus soluenda in expensas

placitorum specialiter deputatis. Ita quod ad solutionem decimarum

papalium aut cuiuslibet exac- j tionis seu obsequii aut
tractatus pro nobis aut Monasterio ipsi emptores nullatenus teneantur.
Confitemur equidem nec vim nec metum, nec dolum in contractum
incidisse | Renuntiantes pariter exceptioni non numerate pecunie,
non tradite non solute omnique iuris auxilio canonici et ciuilis,
constitutionibus editis et edendis, rescriptis apostolicis | impetratis

uel impetrandis, adioni quanti minoris et autentice hoc ius

porrectum. Promittentes bona fide pro emptoribus eisdem si for-
san a quoquam spoliati fuerint | fructibus premissis uel aliqualiter

2«0
der liebi vnd in der guoten gewonheit, als si ouch da mitte von
allen j vnsern vordern vntz har beliben sint. Vnde ze eime vr-
kvnde vnd ze einer bestetunge > so ist dirre brief büsigelt mit vnserm

Jngele. Diz beschach an Sant Mathye I «bende, do von vnsers

Herren geburte waren Tusent zwei Hundert, Sibinzig vnd j

stbin Jar.

28.
1277 8 Christmonat.

(Stadtarchiv Lucern.)

Vniuersis presentium inspecterions. ZoKsnnes propositus totus-

que Lonuentus Nonssterii Lueernensis, noticism subseriptorum.
poverini vniuersi quoà nos Leuerenào pstri se ciomino nostro, j

Lercbtolcio ciei Krscis Norbscensi Adbsti sci suorum reieustionem
ciebitorum pro sui necessitate Nonssterii contrsetorum sponte con-
muni sssensu et expresso, trsetstu preksbito eonsensimus et pre-
sentibus ^ eousentimus. Vt reciitus seu prouentus Lurtis in Lun-
Kutt uns eum cieeimis in lonun, in Ottenbsed, in lsckeiskoven,
et in LerZKein eum pieno iure post triennium s s lesto desti
loksnnis Lsptiste proximo eonputsncium per 8ex snnos continuo»

venelere possit et venclst personis quibuscunque percipienàos, esuss

quslibet eontingente. 8siuis nobis ^ veeims in Lnooovvve et Leu-
sibus qui ciieuntur 'vVageupKenninge, veenov iuribus et »Iiis een-
sibus otticiorum Lsmere et LIemosinsrie integrsliter et exeeptis.
8siuo etism ^ iure prepositi super mortusriis et coneessionibus
cie possessionibus ecclesie vsesturis. Insuper eiciem preposito Len-
sibus poreorum et ouium, et vns. libra àensriorum sibi ^ quolibet
sutumpoo sb ipsis cieeimsrum emptoribus soiuencis in expensss

plseitorum speeisiiter àepulgtis. Its quoci sà soiutionem àeeims-

rum pspsiium sut cuiuslibet exse- ^ tionis seu obsequii sut trse-
tstus pro nobis gut lVlonssterio ipsi emptores nuiistenus tenesntur.
LonKtemur equiàem nec vim nee metum, nec àolum in cootrsotum
ineiàisse ^ Lenuntisntes psriter exception! non numerate pecunie,
non traàite non solute omnique iuris suxiiio canonici et eiuilis,
eonstitutionibus eàitis et eàenciis, reseriptis sposloiiois ^ impe-
lrstis uel impetrsnàis, setioni quanti minoris et sutentiee Koe jus

porreetum. ?romitteotes bons Lcie pro emptoribus eisàern si tor-
san a quoquam spolisti tuerint ^ fructibus premissis uel sliqusiiter
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turbati, diligenciam exactam tamquam in causa propria per con-
seruatores et executores nostros ac iudices et extra iudicium in
suis expensis nos | adhibere fideliter cum effectu. In cuius
testimonium et ratihabitionem presens instrumentum nostris videlicet
Johannis prepositi, Volrici Custodis, Petri Camerari)', Ortholfi |

Cantoris, nobili Chvonrado de Blvmenstein. et Alberto Sacerdoti-
bus confratrum nostrorum Sigillis quia propria non habemus con-
tinentibus. et Heinrici Decani et Incurati | Lucernensis munimine

Sigillorum patenter extitit roboratum. Actum et Datum. Anno

domini. M. CC. Lxx. vij. vj. Idus Decembris. Indictione vj.

29.

1278.

(©tabtardji» Sucern.)

In nomine domini Amen. Quoniam gesta hominum vicissitudine

temporis obsorbentur, expedit ea posterorum memorie vi-
uaci scripture beneficio deriua- | ri. Pateat itaque vniuersis quod

nos. Berchtoldus. dei grada Morbacensis Abbas cum dileeto nostro

confratre. Johanne, preposito Lucernensi, de conuentus ipsius |

vnito consensu contractu permutacionis habito, pro medietate
censuum tritici de molendinis in fluuio Rusa sitis, officio prepositure

| pertinentium, assignauimus. et permutacionis nomine reconpen-
sauimus. iuxta congruam estimationem reditus nostro dominio
specialiter annexos. videlicet | census quatuor seratiorum in dem

Sweighof curtis de Langensant. et trium seratiorum in Alpe Mors-
velt in parochia. Buochs- | sita, predicte prepositure officio

inperpetuum persoluendos. Jure insuper concessionis et investiture
in predictis molendinis et censu piscium | preposito saluo et illeso

per omnia remanente. Vt autem predicte conmutalionis ordinatio

et effectus non valeat in dubium revocari [ a quolibet inposterum
vel infringi, permutationem ipsam presentibus sponte et rite fac-

tam recognoscentes, earn invicem approbamus | presens scriptum
in testimonium Sigillorum nostrorum munimine roborando. Actum

et Datum Apud Lucernam Anno, domini. M. CC. Lxx. vnj. |

Indictione Sexta. —

14

soi
turbali, àiiigeneism exsetsm tsmqusm in eau»» propri» per con»

serustores et exeeutores nostras se iuàiees et extrs iuàieinm in
suis expensis nos ^ sàkibere liàeiiter eum esseetu. In cuius te»

stimonium et rstiksbitionem Presens instrumentum nostris viàelieet
labsnnis prepositi, Volriei Lustoàis, Petri Lsmersriz, OrtKoitì ^

Lsntoris, nobili LKvonrsào ae Livmenslein. et Alberta 8sesràoti»
bus eontrstrum nostrorum 8igiIIis quis propris non Ksbemus con»

tinentibus. et Leinriei Decani et Ineursti ^ Lueernensis munimine

Sigiliorum patenter extitit roborstum. Actum et Datum. Anno

àomini. N. LL. Lxx. viz. vi. Iàus Decembris. Inàictione vz.

29.

1278.

(Stadtarchiv Lucern.)

In nomine àomini Amen. lZuonism gesta Kominum vieissi-
tuàine tempori» obsarbentur, expeàit es posterorum memorie vi»

usei scripture beneüei« àerius- ^ ri. pgtest itsque vniuersis quoà

no». LereKtoiàus. àei grseis Norbseensis Abbss cum àileeto nostra

contrstre. laksnne. preposito Lueernevsi, àe eonuentus ipsius ^

vnito consensu conlrsctu permutseionis Ksdito, pro meàietste cen-

suum tritiei àe moieuàinis in lluuio Kusa sitis, «tlieio prepositure
^ pertinentium, sssignsuimus. et permutseioois nomine reeonpen-
ssuimus. iuxts coogrusm estimstionem reàitus nostro àominio spe»

eisiiter snnexos. viàelieet ^ census qustuor serstiorum in ckem

8veigKot eurtis àe Lsngenssnt. et trium serstiorum in Alpe Nors»

veit in psroekis. LuoeKs- ^ sits, preàiete prepositure otlìeio

ivperpetuum persaiuenàos. Iure iosuper concessiovis et investiture
in preàietis molenàinis et eensu piseium ^ preposito ssiuo et illeso

per omnis remsnenle. Vt sutem preàiete eonmulstionis oràinstio
et etleetus non vslest in ciudium revaesri ^ s quolibet inposterum
vei intringi, permutstionem ipssm presentibus sponte et rite fse-

tsm reeognoscentes, esm invieem spprobsmus ^ preseus scriptum
in testimonium 8igiIIorum nostrorum munimins roborsnào. Aetum

et Dstum Apuà Lucernsm Anno, àomini. N. LO. Lxx. vnz. ^

Inàictione 8exts. —

l4
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30.

1278,15 ^otnmtfl. 0
(©tabtardji» Sucern.)

In Nomine domini Amen. Qvoniam iuxta philosophum quic-
quid etatis retro est mors tenet, saluti prospicit qui novissima |

memorat. Ad perpetuam itaque rei memoriam tam presentibus

quam posteris tenore presentium clareat vniuersis. quod | nos.

Berchtoldus. dei gracia Morbacensis Abbas habita cum dilecto

confratre et preposito Lucernensi ipsius conuentus adhibi - j to

consensu super censibus seu reditibus tritici de Molendinis infra

pontem Lucernensem in Fluuio Rvsa silis, ad officium j Prepositure

partim pertinentibus equivalenti reconpensatione permutacionem

fecimus, quatuor seraciis in curte Langensant | que dicitur Sweig-
hof et tribus seraciis de Alpe Morsveit ad nos specialiter et

discrete spectantibus, predicte prepositure | Lucernensis officio de-

putatis et in perpetuum assignatis, iure nichilominus concessionis

et eensu piscium in recognitionem iu - j ris hereditarii saluo

Preposito qui pro tempore fuerit rémanente ceterum predecessorum

nostrorum vestigiis innitentes, | predicti conuentus Lucernensis

diligentiam circa diuinum culturel adhibitam necnon suarum preben-
darum reditus admodum j tenues, pro statu temporis, pie consi-

derationis oculo contuenles, ad honorem sanctorum. Desiderii. et

Regenfridi Martyrum, quorum | reliquiis are beati. Petri. Apostoli

reclusis festum eorundem sollempniter colendum instituimus,
eidem conuentui predidos | census tritici ex integro de omnibus
molendinis debitos, in anime nostre remedium tradidimus,
contulimus et presentibus | assignamus. vt exinde soluto nostre carnis
debito dies nostri aniuersarij prout assolet memoriter celebretur,
eisdem prouentibus | tritici inter fratres présentes solummodo
diuidendis. Vt autem nostre donationis et prémisse conmutacionis
effectus non ] valeat inposterum irritari, présentes Sigillo nostro

patenter tradimus conmunitas. Actum et Datum Apud | Lucernam.

l) Sin stoeiter ©rief lautet ganj gleidj, Bi« an ben ©djluf : présentes Si¬

gillis nostro videlicet et Capituli nostri Morbacensis tradimus conmunitas.

Nos etiam capitulum Morbaeensis [ ecclesie intestimonium et
ratihabitionis ell'ectum super premissis Sigillum nostrum duximus ap-
pendendum. Actum | et Datum Morbaci. Anno domini Millesimo.
CC. Lxx. vuj. tìj. Idus Aprilis. (7 SlprtléJ Indictione sexta.

2«2
30.

1278, 13 Hornung. ')
(Stadtarchiv Lucern.)

In Nomine àomini Amen. (Zvonism iuxts pkiiosopbum qui»
quict etslis reiro est mors tenet, saluti prospieil qui novissima ^

memorai. Aà perpelusm itsque rei memorism tsm presentibus

quam posteris tenore presentium elsrest vniuersis. quoà ^ nos.

LereKtoiàus. ciei grseis Klorbseeosis Abbss Ksbits eum ciiieeto

eoutratre et preposito Lueernensi ipsius eonuentus scibibi » ^ to

consensu super oensibus seu reciitibus tritivi cie Noienciinis intra

pontem Lueernensem in i?iuuio Kvss siiis, sà ofiieium ^ preposi-
ture partim pertinentibus equivalenti reeunpensstione permutseionem

feeimus, qustuor sersviis in curte Lsngenssnt ^ que àieitur 8weig-
bot et tribus sersviis àe Alpe Norsvelt sà nos spevisliter et àis-
crete spectsntibus, preàiete prepositure ^ Lueernensis otlìeio àe-

putstis et in Perpetuum sssignstis, iure niekilominu» «oneessionis

et eensu piseium in reeognitionem iu - ^ ris Kereàitsrii ssiuo pre-
posilo qui pro tempore tuerit rémanente, eeterum precieeessorum

nostrorum vestigiis innitentes, ^ preàieti eonuentus Lueernensis

àiligentism cires àiuinum euitum scibibitsm neenon susrum preben-
ciarum reàitus sàmoàum ^ tenues, pro ststu temporis, pie eonsi-

àerstiunis «culo euntuentes, sà Konorem ssnetorum. Desiàerii. et

ltegeniriài Asrtvrum, quorum ^ reliquiis gre beali. Petri. Apo-
stol! reelusis testum eorunciem sollempniter eolenàum instituimus,
eiàem couuentui preàictos ^ eevsus triliei ex integro àe omnibus
molenciinis àebitos, in anime nostre remeàium trsàiàimus, eon-